
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Иркутска средняя общеобразовательная школа №  5 

 

ПРИКАЗ 

 

от 08.11. 2021 г.                                                                            № 01-11-123 

 

 «О внесении изменений в годовой календарный  

учебный график на 2021-2022 учебный год» 

 

         В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20 октября 

2021 года №595 «Об установлении на территории Российской Федерации 

нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 года», на основании Указа Губернатора 

Иркутской области от 12 октября 2020 года № 279-уг, приказа ДО г. Иркутска от 

08.11.2021 №214-08-884/21, руководствуясь Уставом учреждения,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в календарный учебный график начального 

общего образования на 2021-2022 учебный год и установить следующие сроки 

каникул и учебных занятий:  

Регламентирование образовательного процесса на учебный год:  

Периоды учебных занятий и каникул: 

Начало учебного года -  1 сентября (среда) 2021 года 

Окончание учебного года: -  31 мая (вторник) 2022 года. 

 

График школьных каникул в 2021/2022 учебном году: 
  Дата начала 

каникул 

Дата 

окончания 

каникул 

Количество 

календарных дней 

Осенние каникулы 30.10.2021 14.11.2021 16 

Зимние каникулы 31.12.2021 09.01.2022 10 

Весенние каникулы 27.03.2022 03.04.2022 8  

Летние каникулы 01.06.2022 31.08.2022 92 

Итого    126 

 

2. Внести следующие изменения в календарный учебный график основного 

общего образования на 2021-2022 учебный год и установить следующие сроки 

каникул и учебных занятий:  

Регламентирование образовательного процесса на учебный год:  

Периоды учебных занятий и каникул: 

Начало учебного года -  1 сентября (среда) 2021 года 

Окончание учебного года: -  31 мая (вторник) 2022 года. 

 

График школьных каникул в 2021/2022 учебном году: 
  Дата начала 

каникул 

Дата 

окончания 

каникул 

Количество 

календарных дней 



Осенние каникулы 30.10.2021 14.11.2021 16 

Зимние каникулы 31.12.2021 09.01.2022 10 

Весенние каникулы 27.03.2022 03.04.2022 8  

Летние каникулы 01.06.2022 31.08.2022 92 

Итого    126 

 

3. Внести следующие изменения в календарный учебный график среднего 

общего образования на 2021-2022 учебный год и установить следующие сроки 

каникул и учебных занятий:  

Регламентирование образовательного процесса на учебный год:  

Периоды учебных занятий и каникул: 

Начало учебного года -  1 сентября (среда) 2021 года 

Окончание учебного года: -  31 мая (вторник) 2022 года. 

 

График школьных каникул в 2021/2022 учебном году: 
  Дата начала 

каникул 

Дата 

окончания 

каникул 

Количество 

календарных дней 

Осенние каникулы 30.10.2021 14.11.2021 16 

Зимние каникулы 31.12.2021 09.01.2022 10 

Весенние каникулы 27.03.2022 03.04.2022 8  

Летние каникулы 01.06.2022 31.08.2022 92 

Итого    126 

 

4. Учителям-предметникам, работающим в 1-11 классах произвести 

корректировку календарно-тематического планирования по соответствующим 

предметам до 09.11.2021 г.  

5. Приостановить на весь период осенних каникул очные занятия с детьми.  

6. Перевести педагогических работников на дистанционный формат исполнения 

должностных обязанностей на время осенних каникул, за исключением 

нерабочих дней в соответствии с Указом Губернатора Иркутской области от 12 

октября 2020 года № 279-уг и Указом Президента Российской Федерации от 

20.10.2021 № 595 "Об установлении на территории Российской Федерации 

нерабочих дней в октябре - ноябре 2021 г.".  

7. Заместителям директора Даниловой И.А., Манузиной И.А., Щаповой Т.А. 

довести данный приказ до сведения учителей, работающих в 1-11 классах и 

классных руководителей.  

8. Классным руководителям 1-11 классов довести данный приказ до сведения 

обучающихся на классных часах, их родителей (законных представителей).  

9. Заместителю директора Петровой И.Г. разместить данный приказ на 

официальном сайте в сети «Интернет», внести необходимые изменения в 

отчетные периоды в электронном журнале в соответствии с настоящим 

приказом.  

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы        ___________________________Т.М. Гребенникова 


		2021-11-08T17:40:42+0800
	Гребенникова Тамара Михайловна




